[bookmark: _GoBack][image: ГЕРБЭАО1111]

Ванаварский сельский Совет депутатов

РЕШЕНИЕ

6 созыв		                                   № 1493                                                   с. Ванавара
внеочередная 16 сессия
«21» декабря 2023 г.

О повестке дня шестнадцатой внеочередной сессии
Ванаварского сельского Совета депутатов шестого созыва

      В соответствии со статьёй 12 Регламента Ванаварского сельского Совета депутатов Ванаварский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Включить в повестку дня шестнадцатой внеочередной сессии Ванаварского сельского Совета депутатов шестого созыва следующие вопросы:
1) О принятии к сведению отчета об исполнении бюджета сельского поселения с. Ванавара за 9 месяцев 2023 года.
Докладчик: начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ванавара  Анжигатова Евгения Васильевна.
2) О бюджете сельского поселения с.Ванавара на 2024 год и плановый период 2025- 2026 годов.
Докладчик: начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ванавара  Анжигатова Евгения Васильевна.
3) О проекте изменений и дополнений, вносимые в Устав сельского поселения «село Ванавара».
Докладчик: Председатель Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.
4) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 21.12.2022 г. № 1406 «О бюджете сельского поселения с. Ванавара на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов».
Докладчик: начальник отдела финансов и учета Администрации с. Ванавара  Анжигатова Евгения Васильевна.
5) Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в органах местного самоуправления сельского поселения село Ванавара.
Докладчик: Председатель Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.
6) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов № 1113 от 20.02.2019 «Об утверждении Положения «Об оплате труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения села Ванавара»» (с изменениями от 26.09.2019 № 1149, от 30.04.2020г. № 1192, от 17.07.2020 № 1204, от 29.09.2020 № 1215, от 27.10.2021 № 1307, от 20.04.2022 № 1346, от 17.08.2022 № 1359, от 31.05.2023 № 1447).
Докладчик: ведущий специалист отдела права и имущественных отношений Администрации села Ванавара Чернова Анна Сергеевна.
7) О внесении изменений в Решение Ванаварского сельского Совета депутатов от 30.04.2020 № 1193 «Об утверждении Положения об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления сельского поселения село Ванавара, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе».
Докладчик: Председатель Совета депутатов Ёлкин Роман Валерьевич.
8) О согласовании на 2024 год для муниципальных предприятий и учреждений сельского поселения село Ванавара тарифов на услуги, предоставляемые для населения по содержанию и текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома, размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда.
Докладчик: Заместитель Главы села Ванавара Нубаева Марина Олеговна.
9) О согласовании на 2024 год тарифов на услуги, предоставляемые для населения муниципальным казенным унитарным предприятием села Ванавара «Ванаваракомсервис».
Докладчик: Заместитель Главы села Ванавара Нубаева Марина Олеговна.
2.Разное.

Председатель Совета депутатов                                                         Р.В. Ёлкин

Глава села Ванавара                                                                         А.А. Зарубин

image1.jpeg